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金融期货日报 

2015 年 7 月 16 日星期四 

定期报告 

经济数据高于预期，稳增长仍为主要任务 

行情综述 

今日三指数窄幅震荡。沪深 300 收于 4008.0 点，涨 149.6 点，涨

幅 3.88%；上证 50 收于 2760.6 点，涨 52.6 点，涨幅 1.94%；中证

500 收于 7531.8 点，涨 394.8 点，涨幅 5.55%。 

五年期国债期货主力 TF1509 收盘涨 0.32 %，结算价 96.985，成

交量4009，增仓60； 十年主力 T1509收盘涨0.34%，结算价95.700，

成交量 2096，增仓 634。 

操作建议 

股指期货：消息面上，上半年中国 GDP 同比增 7%创近 6 年来最

低，经济数据高于预期，但二季度单击投资等指标仍低于一季度，

内需复苏尚未稳固，稳增长政策有衰减效应，宽松政策应持续，

并将转向与适度的财政政策配合；国内股市方面，上周证券保证

金净流出 1757 亿元，股票期权保证金净流入 1.45 亿元，日均余

额 1.32 万亿元；有消息称，证金公司 2000 亿元资金维稳后不撤

出，养老金入市方案出炉在即。大盘近期已在 3800 左右获得支撑，

但 4000 左右压力仍存，今日震荡市，明日或有较激烈的争夺，建

议震荡思路，多 IC 空 IH 组合操作。 

国债期货：央行引导长端利率下行意图明显，期债走牛已可期。

近期的股市大幅下跌使市场避险情绪升温，打新资金、银行理财

等资金将向固定收益类倾斜。期债长期依旧看多，建议多单继续

持有，做好止损，防止快速上涨后的极端回调。另关注银行间流

动性指标，若流动性由松变紧，果断减、平仓。 
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今日资讯 

【公开市场操作】 

中国央行公开市场今日将进行 200亿元 7天期逆回购操作。 

另外，今日有 350 亿元逆回购到期。 

央行公开市场本周净回笼 450亿元，上周为零投放零回笼。 

【经济数据】 

中国国家统计局：中国 6 月铁矿石产量同比下降 8%，至 1.285亿吨,。 

中国 6月精炼铜产量同比增长 13.1%，至 695,121 吨。 

中国 6月原铝(电解铝)产量增长 17.96%，至 276 万吨。 

【商务部】 

今年 1-6月份，中国非金融类对外直接投资达到 560亿美元，同比增长 29.2%。 

今年上半年，中国国际产能合作和装备制造业的“走出去”取得了明显的进展。今年 1-6 月份，

中国成套设备出口达 600 亿美元，同比增长 10%。 

【股权众筹合格投资人制度将落地】 

中国人民大学法学院副院长、央行规范互联网金融意见专家组成员杨东示，《关于促进互联网金融

健康发展的指导意见》应该会在本月底之前公布。 

其中针对股权众筹风险防范问题，《意见》特别提出合格投资人制度，但详细限定条件还有待证监

会股权众筹监管法案再作规定。 

【HOMS 全面叫停传言再起，恒生称存量账户“正常未停”】 

15日中午有传言称，恒生电子应证监会要求，不仅不再新开，而且还停用所有存量账户。但《证

券时报》联系恒生电子多个地区的多位业务人员，均否定了这一说法。 

【上交所融资余额四个交易日来首度下降】 

沪市融资余额连续三天回升后再度下降。7月 15 日，上交所融资余额报 9205亿元，较前一日下降

163 亿元。深交所融资余额连续第 17个交易日下降，跌破 5000亿元至 4993亿元。 

【国开行上半年新增贷款超 1.3 万亿】 

上半年国开行新增发放本外币贷款超过 1.3万亿，支持的重点包括棚户区改造、铁路、水利、新

型城镇化、扶贫开发、一带一路等。国开行不良贷款连续 41个季度保持在 1%以内。 
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股指期货关键数据跟踪 

基差监测： 
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板块涨跌情况： 
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市场市盈率： 

名称 上证 50 沪深 300 中证 500 上证综指 深证综指 深证成指 

市盈率 PE 12.39  15.31  52.73  17.70  51.64  37.94  

市净率 PB 1.73  2.06  3.96  2.17  4.48  4.10  

 

   

 

融资融券情况： 
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国债期货关键数据跟踪 

国债收益率曲线及变化情况： 

 

各期限国债收益率走势: 

 

国开收益率曲线及变化情况： 
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各期限国开利率走势： 

 

银行间利率走势： 
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公开市场操作情况： 
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如果您对本报告有任何意见或建议，请致信于国都信箱(yfb@guodu.cc），欢迎您及时告诉我

们您对本刊的任何想法！ 

本刊所有信息均建立在可靠的资料来源基础上。我们力求能为您提供精确的数据，客观的分
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见。具体的投资或战略是否恰当取决于投资者自身的状况和目标。 
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并承担与之相关的所有损失赔偿和法律费用。涉及版权的所有问题请垂询：010-64000083。 

-150.00

-150.00

-200.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

350.00

850.00

850.00

400.00

-2,000.00 -1,500.00 -1,000.00 -500.00 0.00 500.00 1,000.00 1,500.00 2,000.00

2015-04-10

2015-04-17

2015-04-24

2015-05-08

2015-05-15

2015-05-22

2015-05-29

2015-06-05

2015-06-12

2015-06-19

2015-06-26

2015-07-03

2015-07-10

2015-07-15

公开市场操作:货币净投放


